
                             
 

2020 年 9 月 23 日 

 

 

 

 

「BankPay」アプリを提供している日本電子決済推進機構では、他社決済サービスにおける不正利用

被害を受け、スマホ決済サービス「BankPay(バンクペイ)」(以下、 BankPay)における利用登録時の

本人確認の厳格化ならびに、口座振替登録におけるセキュリティレベルの高度化を図るため、新規口座

登録受付ならびに登録済み口座での決済サービスを下記のとおり一時停止いたします。  

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。なお、当

組合では現時点において「BankPay」を利用した不正取引は検知されておりません。 

 

記 

 

１．停止項目・日時 

利用停止項目 利用停止日時 

新規口座登録停止 2020 年 9 月 14 日(月)0 時から 

既存登録口座の利用停止 2020 年 9 月 14 日(月)21 時から 

※サービス利用の再開時期は改めてお知らせいたします。  

※BankPay は、スマホによる QR コードを利用した加盟店店頭での少額決済のみにご利用いただける

サービスで、送金や現金引き出しの機能などは付帯しておりません。 

(PC でのご利用や EC サイトでのご利用もできません) 

 

詳細は、日本電子決済推進機構「BankPay」ホームページをご参照ください。  

https://www.jeppo.gr.jp/bankpay/information/dl/BankPay11.pdf 

 

以上 

 

 

 

              

 「BankPay」新規口座登録受付ならびに 

登録済み口座での決済サービスの一時停止について 

https://www.jeppo.gr.jp/bankpay/information/dl/BankPay11.pdf

